
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 22 de maio de 2018 Ano X - Edição nº 00900 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE7C9B0F401E7B5FF4F9A30890C783DC



terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PORTARIAS - MAIO DE 2018.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 006/2018, 22 DE MAIO DE 2018 - “CONVOCA OS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DENTRO DO
NÚMERO DE VAGAS PUBLICADAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE MONITORES PARA ATUAREM NO PROGRAMA
MAIS ALFABETIZAÇÃO.”

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE7C9B0F401E7B5FF4F9A30890C783DC



terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

__________ Gabinete do Prefeito __________ 
 
 

 

PORTARIA 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder férias à PROFESSORA, ADRIANA DE JESUS 

OLIVEIRA VINHAS, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E 

CULTURA, com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da 

Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por 30 (trinta) dias corridos, entre 

01/06/2018 e 30/06/2018 (período concessivo), em relação ao período aquisitivo de 

12 (doze) meses de efetivo exercício prestado à Administração Pública direta e indireta 

do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 15/03/2017 até 15/03/2018, conforme 

Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio/BA, 15 de maio de 2018. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito 

 

JOSÉ GILSON BARBOSA PEREIRA DE JESUS DOS SANTOS 

Secretário Municipal da Educação e Cultura 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9993C0F07648EC0B9A5B1EC14559A637

terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

__________ Gabinete do Prefeito __________ 
 
 

 

PORTARIA 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder licença-prêmio por assiduidade ao PROFESSOR, 

ROQUE MATOS, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E 

CULTURA, com fundamento nos arts. 90 a 93 c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei 

Municipal nº 538/2011, para fruição por 6 (seis) meses, entre 01/06/2018 e 

27/11/2018 (período concessivo), em relação ao período aquisitivo de 10 (dez) anos 

de exercício efetivo e ininterrupto de tempo de serviço prestado à Administração 

Pública direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, independentemente do 

regime de trabalho, de 15/03/2004 até 16/03/2009 e 16/03/2009 até 17/03/2017, 

conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de Gestão de 

Pessoas. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio/BA, 17 de maio de 2018. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito 

 

JOSÉ GILSON BARBOSA PEREIRA DE JESUS DOS SANTOS 

Secretário Municipal da Educação e Cultura 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9993C0F07648EC0B9A5B1EC14559A637

terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

__________ Gabinete do Prefeito __________ 
 
 

 

 

PORTARIA 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder férias ao AGENTE DE SERVIÇO, EDVALDO 

ELIODORO, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E 

CULTURA, com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da 

Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por 30 (trinta) dias corridos, entre 

01/06/2018 e 30/06/2018 (período concessivo), em relação ao período aquisitivo de 

12 (doze) meses de efetivo exercício prestado à Administração Pública direta e indireta 

do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 26/04/2015 até 26/04/2016, conforme 

Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio/BA, 21 de maio de 2018. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito 

 

JOSÉ GILSON BARBOSA PEREIRA DE JESUS DOS SANTOS 

Secretário Municipal da Educação e Cultura 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9993C0F07648EC0B9A5B1EC14559A637

terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

__________ Gabinete do Prefeito __________ 
 
 

 

 

PORTARIA 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder férias à PROFESSORA, HELENILDES PEREIRA 

NERY, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA, 

com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal 

nº 538/2011, para fruição por 30 (trinta) dias corridos, entre 02/05/2018 e 

31/05/2018 (período concessivo), em relação ao período aquisitivo de 12 (doze) 

meses de efetivo exercício prestado à Administração Pública direta e indireta do 

Município de Teodoro Sampaio/BA, de 02/03/2016 até 03/03/2017, conforme Certidão 

de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio/BA, 25 abril de 2018. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito 

 

JOSÉ GILSON BARBOSA PEREIRA DE JESUS DOS SANTOS 

Secretário Municipal da Educação e Cultura 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9993C0F07648EC0B9A5B1EC14559A637

terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

__________ Gabinete do Prefeito __________ 
 

 

 

 

PORTARIA 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder férias ao AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, 

FERNANDO MANOEL DA SILVA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO E CULTURA, com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 

e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por 30 (trinta) dias corridos, 

entre 01/06/2018 e 30/06/2018 (período concessivo), em relação ao período 

aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo exercício prestado à Administração Pública 

direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 07/01/2017 até 07/01/2018, 

conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de Gestão de 

Pessoas. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio/BA, 21 de maio de 2018. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito 

 

JOSÉ GILSON BARBOSA PEREIRA DE JESUS DOS SANTOS 

Secretário Municipal da Educação e Cultura 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9993C0F07648EC0B9A5B1EC14559A637

terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Outros

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Secretaria Municipal da Educação e Cultura. 
 

1 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 006/2018, 22 DE MAIO DE 2018. 

 

 
“Convoca os candidatos 
classificados dentro do número de 
vagas publicadas do Processo 
Seletivo Simplificado de Monitores 
para atuarem no Programa Mais 
Alfabetização.” 
 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO 

DE TEODORO SAMPAIO/BA, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA 

os candidatos classificados dentro do número de vagas do Processo Seletivo 

Simplificado de Monitores para atuarem no Programa Mais Alfabetização, para 

apresentarem-se na Secretaria Municipal da Educação, no dia 25 de maio de 

2018, às 9h,(sexta-feira), para assinatura dos documentos relacionados ao 

Programa Mais Alfabetização, conforme Anexo Único deste Edital. 

Os candidatos que NÃO comparecerem, salvo por motivos de saúde, 

devidamente comprovado por atestado médico, serão ELIMINADOS do 

Processo e serão convocados os próximos da lista de classificação. 

 

 

Teodoro Sampaio/BA, 22 de maio de 2018. 

 

 

 

Prof. José Gilson Barbosa Pereira de Jesus dos Santos 
Secretário Municipal da Educação e Cultura 

 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE7C9B0F401E7B5FF4F9A30890C783DC



terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00900 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Secretaria Municipal da Educação e Cultura. 
 

2 
 

 
ANEXO ÚNICO 

 
 

Candidatos CONVOCADOS do Processo Seletivo Simplificado de Monitores 

para atuarem no Programa Mais Alfabetização 

 
ESCOLA MUNICIPAL DEPUTADO GASTÃO PEDREIRA - SEDE 
 

Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A)  NOTA  RESULTADO 
 

1   JUCINEIDE LIMA DE JESUS RIBEIRO  
 

9,5   CLASSIFICADO 

2   ROSANGELA BORGES  9,5  CLASSIFICADO 

3   JEANE DA SILVA SANTOS  8,5  CLASSIFICADO 

4   JUCELIA RAMOS DOS SANTOS FALETA  8,0  CLASSIFICADO/EMPATADO
4° (QUARTO) LUGAR  

CRITÉRIO: MAIOR IDADE 

 
ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA AMÁLIA MOREIRA VAZ - BURACICA 
 

Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A)  NOTA  RESULTADO 
 

1 GABRIELA DE JESUS PINTO  6,5  CLASSIFICADO 

2 AMANDA DE ASSIS RAMOS   5,43  CLASSIFICADO 

 
ESCOLA MUNICIPAL DEPUTADO JAIME VIEIRA LIMA - LUSTOSA 
 

Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A) 
 

NOTA  RESULTADO 
 

1 RAIELE SOUZA DE ANDRADE  6,10  CLASSIFICADO 

2 CLEONICE SANTANA DE JESUS PEREIRA  6,0  CLASSIFICADO/EMPATADO
2° (SEGUNDO) LUGAR  

CRITÉRIO: MAIOR IDADE 

3 LUCIENE DE JESUS RIBEIRO  6,0  CLASSIFICADO/EMPATADO
3° (TERCEIRO) LUGAR  

CRITÉRIO: MAIOR IDADE 

 
Teodoro Sampaio/BA, 22 de maio de 2018. 

 

 

Prof. José Gilson Barbosa Pereira de Jesus dos Santos 
Secretário Municipal da Educação e Cultura 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE7C9B0F401E7B5FF4F9A30890C783DC


		2018-05-22T15:17:20-0300




